
 

 

VY_52_INOVACE_M_BF_1.SADA_29 
 

 

Název klíčové aktivity: V/2 Inovace a zkvalitnění výuky v oblasti přírodních věd 

Označení v TK: EU-V/2M-BF-1.sada-č.29 

Autor: Mgr. Bohdana Friedlová  

Datum vytvoření: květen 2012 

Název DUM: Ekosystém pole II. 

Vzdělávací oblast: Člověk a jeho svět 

Vyučovací předmět: Prvouka 

Ročník: 3. 

Druh učebního materiálu: pexeso 

Klíčová slova: pexeso, pole, živočichové 

Anotace: Tato aktivita z části navazuje na předchozí (VY_52_INOVACE_M_BF_1.SADA_28), jedná se o 

známou karetní hru zaměřenou na paměť a soustředění v elektronické podobě. Tím pádem může 

proběhnout pouze na počítačové učebně. Pexeso obsahuje 18 párů živočichů, žijících na poli, z nichž 

každý je pod svým „portrétem“ představen. Během hraní je vhodné děti obcházet a pokládat dotaz, 

zdali již nějaké ze svých uhodnutých dvojic na poli zahlédli či které například by zahlédnout chtěli. 

Všechny obrázky jsou v souladu s autorskými právy. 

 Přílohy: 

 vytvořené pexeso ve formátu html 

 náhled pexesa 

 ukázka pexesa v internetovém prohlížeči 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

 

Náhled pexesa: 

 

 

 

 

 



 

 

Ukázka pexesa v internetovém prohlížeči: 

 
 

 
 



 

 

 
 

 
 



 

 

 


